



در پی حمله سایبری به انگلیس رخ داد؛  
ماجرای درز اطلاعات  
بیماران چه بود؟



«دنیای سه وادار» از ایده نامزدهای انتخابات برای آموزش و پرورش می گوید؛

## برای آینده سازترین وزارتخانه مملکت چه در سر دارید؟







## پوتین: ارسال سلاح از سوی کره جنوبی به اوکراین یک اشتباه بزرگ است

رئیس جمهوری روسیه نسبت به ارسال تسلیحات از سوی کره جنوبی به اوکراین هشدار داد و آن را اشتباهی بزرگ از سوی دولت ستول خواند. ولادیمیر پوتین یک روز پس از امضای «پیمان دفاعی متقابل» بین مسکو و پیونگ‌یانگ گفت: چنانچه کره جنوبی تصمیم به تامین تسلیحاتی اوکراین بگیرد، مرتکب اشتباهی فاحش خواهد شد. وی افزود: هیچگونه نگرانی برای ستول در مورد پیمان دفاعی جدیدی که بین کره شمالی و روسیه در روز چهارشنبه منعقد شد، وجود ندارد. بر اساس معاهده‌ای که امضا کردیم، کمک نظامی ما به جمهوری خلق کره شمالی تنها در صورتی انجام می‌شود که تجاوز به یکی از امضاکنندگان این سند روی دهد. تا جایی که اطلاع دارم جمهوری کره (کره جنوبی) قصد تهاجم به جمهوری خلق کره شمالی را نداشته و این بدان معنی است که (ستول) نباید از همکاری ما در این زمینه بیمناک باشد.

نام، تاریخ تولد، شناسه بهداشتی و نسخه بیماران است. همچنین اسناد حقوقی و مالی مربوط به همکاری میان مرکز سینوویس با مراکز درمانی انگلیس افشا شده است. سازمان خدمات بهداشت ملی انگلیس (ان اچ اس) می‌گوید که از این رویداد مطلع است اما در این مقطع نمی‌تواند صحت اطلاعات افشا شده را تأیید کند.

این سازمان در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما مطلع هستیم که یک گروه سایبری دیشب اطلاعاتی را منتشر کرده است که ادعا می‌کند متعلق به سینوویس است و به عنوان بخشی از این حمله به سرقت رفته است. ما درک می‌کنیم که ممکن است مردم نگران این موضوع باشند و ما به همکاری با سینوویس، مرکز امنیت سایبری ملی و سایر شرکا ادامه می‌دهیم تا محتوای فایل‌های منتشر شده را در اسرع وقت شناسایی کنیم.

سینوویس هم در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما می‌دانیم که این تحول چقدر ممکن است برای بسیاری از مردم نگران کننده باشد. ما آن را بسیار جدی می‌گیریم و تحقیقات در این زمینه آغاز شده است.

منابع خبری انگلیس حمله صورت گرفته را یکی از شدیدترین حملات سایبری در این کشور توصیف می‌کنند که افزون بر ۲ هزار قرار ملاقات با پزشک و یک هزار و ۱۰۰ عمل جراحی را به تعویق انداخته است.

حدود هفت سال پیش نیز به دنبال یک حمله سایبری سنگین علیه سامانه سازمان خدمات بهداشت ملی انگلیس، فعالیت‌های این سازمان از جمله بیمارستان‌های وابسته به آن، دچار بهم ریختگی و مشکل شدید شد.

انگلیس بعدها کره شمالی را مسئول این حمله معرفی کرد. در حمله اخیر نیز انگشت اتهام به سمت روسیه نشانه رفته است.



## در پی حمله سایبری به انگلیس رخ داد؛

# ماجرای درز اطلاعات بیماران چه بود؟

این گروه سوم ژوئن (۱۴ خرداد) به مرکز آزمایش خون سینوویس که خدمات پاتولوژی به بیمارستان‌های انگلیس ارائه می‌دهد حمله و درخواست باج کرده بود. عناصر مرتبط با این گروه پیشتر در یک بستر رمزگذاری شده، به شبکه بی‌بی‌سی انگلیس گفته بودند که اگر مبلغ مورد درخواست آن‌ها پرداخت نشود، اطلاعات بیماران را افشا می‌کنند.

اطلاعات درز کرده به گفته منابع خبری انگلیس شامل

هکرها در پی حمله سایبری به یک مرکز ارائه دهنده خدمات پاتولوژی به تعدادی از بیمارستان‌ها و مراکز درمانی انگلیس، اطلاعات حساس بیماران را سرقت و افشا کردند. به گزارش «دنیای هوادار»، منابع خبری انگلیس می‌گویند که گروه هکری موسوم به «کیلیم» شب گذشته (پنجشنبه) ۴۰۰ گیگ از اطلاعات بیماران این کشور را در فضای مجازی منتشر کردند.

## مادرید، فلسطین را به رسمیت شناخت

چیزی است که نباید اجازه داده شود. وزیر امور خارجه اسپانیا گفت: مادرید کشور فلسطین را از روی عدالت، صلح و به دلایل بشردوستانه به رسمیت شناخت. به گزارش «دنیای هوادار»، خوسه مانوئل آلبارس (José Manuel Albares) در گفت و گو با شبکه الجزیره قطر افزود: ما باید هر کاری که ممکن است برای برگزاری کنفرانس صلحی که منجر به تشکیل کشور فلسطینی شود انجام دهیم. وزیر امور خارجه اسپانیا افزود: اگر وضعیت خاورمیانه تغییر نکند، درگیری‌ها افزایش می‌یابد. وزیر امور خارجه اسپانیا با بیان اینکه ما باید همان استانداردهایی را که برای اوکراین در نظر می‌گیریم برای خاورمیانه نیز اعمال کنیم، افزود: ما باید از غیرنظامیان در برابر هرگونه درگیری و خشونت محافظت و به آن‌ها کمک کنیم؛ تفاوت نمی‌کند که این غیرنظامیان در اوکراین و یا در غزه باشند. آلبارس اظهار داشت: تبعیض نداشتن بین غیرنظامیان و شبه نظامیان

وزیر امور خارجه اسپانیا گفت: مادرید کشور فلسطین را از روی عدالت، صلح و به دلایل بشردوستانه به رسمیت شناخت. به گزارش «دنیای هوادار»، خوسه مانوئل آلبارس (José Manuel Albares) در گفت و گو با شبکه الجزیره قطر افزود: ما باید هر کاری که ممکن است برای برگزاری کنفرانس صلحی که منجر به تشکیل کشور فلسطینی شود انجام دهیم. وزیر امور خارجه اسپانیا افزود: اگر وضعیت خاورمیانه تغییر نکند، درگیری‌ها افزایش می‌یابد. وزیر امور خارجه اسپانیا با بیان اینکه ما باید همان استانداردهایی را که برای اوکراین در نظر می‌گیریم برای خاورمیانه نیز اعمال کنیم، افزود: ما باید از غیرنظامیان در برابر هرگونه درگیری و خشونت محافظت و به آن‌ها کمک کنیم؛ تفاوت نمی‌کند که این غیرنظامیان در اوکراین و یا در غزه باشند. آلبارس اظهار داشت: تبعیض نداشتن بین غیرنظامیان و شبه نظامیان

## گزارش سازمان ملل تأییدی بر جنایات صهیونیست‌ها است

آوارگی علیه مردم فلسطین ندارد. این بیانیه می‌افزاید: در حالی که از تلاش بین‌المللی برای مستندسازی جنایات رژیم اشغالگر، محکومیت آن و تحقق عدالت بین‌المللی قدرتی می‌کنیم، متأسف هستیم که قربانی با جلا یکسان شده و تکرار مداوم اتهامات رژیم اشغالگر علیه مقاومت فلسطین را که دروغ بودن آن از طریق گزارش‌ها و تحقیقات مستقل ثابت شده است، رد می‌کنیم. در پایان این بیانیه، آمده است: ما از جامعه جهانی، سازمان ملل متحد و همه نهادهای حقوق بشری می‌خواهیم که برای توقف جنایات رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم ما تلاش کنند که این یک مسئولیت جمعی و یک وظیفه قانونی و اخلاقی برای جلوگیری از جنایت نسل‌کشی است. پیش‌تر رئیس کمیته تحقیق در رابطه با اراضی اشغالی فلسطین اعلام کرده بود که رژیم صهیونیستی مسؤول جنایات‌های جنگی علیه بشریت است.



جنبش حماس در بیانیه‌ای در واکنش به گزارش رئیس کمیته تحقیق در رابطه با اراضی اشغالی فلسطین، اعلام کرد که این گزارش تأییدی بر جنایات رژیم صهیونیستی است. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از خبرگزاری شهاب فلسطین، حماس در این بیانیه اعلام کرد: اظهارات روز پنجشنبه ناوی پیلای رئیس کمیته تحقیق در رابطه با اراضی اشغالی فلسطین تأییدی جدید از سوی یک نهاد عالی‌رتبه بین‌المللی بر جنایات ارتش اشغالگر صهیونیستی در غزه است؛ جنایاتی که هیچ توجیهی جز اعمال نسل‌کشی، پاکسازی قومی و

یادبود  
یاد و خاطره شهید به ویژه «شهید تادئوس طاووس» که ۱۰ دی ۶۵ به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد

## لزوم شرکت آحاد جامعه در انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب اصلح

حضور حداکثری در انتخابات و انتخاب اصلح می‌تواند ضامن تداوم اقتدار ملی در عرصه‌های داخلی و خارجی باشد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی(ره) و استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی بر پایه‌ی استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی شاهد تغییر رویکرد در همه حوزه‌ها در کشورمان شدیم. در سیاست داخلی «جمهوریت» جای «استبداد» را گرفت تا این مردم باشند که با حضور خود در پای صندوق‌های رای مسئولان خود را از صدر تا ذیل را انتخاب می‌کنند. در کشور ما نظام مردم‌سالاری دینی حاکم شد و به یمن استقرار این نظام مقدس تقریباً در هر سال یک انتخابات باشکوه برگزار شده است که این مهم در هیچ جای دنیا مانند ندارد. در این راستا انتخابات به کلید توسعه و پیشرفت و امید آفرینی در کشور مبدل شد چراکه در این فرایند اساسی حکم ماندن و یا رفتن یک مسول در دست مردم است. واقعیت آن است که حضور مردم در انتخابات یک فرصت بی‌بدیل برای تعیین سرنوشت آن‌ها در انتخاب مسئولان در رده‌های مختلف مدیریتی فراهم می‌کند. علاوه بر این حضور حداکثری در انتخابات می‌تواند ضامن تداوم اقتدار ملی در عرصه‌های داخلی و خارجی باشد. اگر مسئولان نمایندگان و روسای جمهور با رای حداکثری مردم انتخاب شوند دارای یک پشتوانه قوی برای انجام امور پیش رو خواهند بود. همچنین مشارکت گسترده در انتخابات می‌تواند یک بازدارندگی قوی در برابر نقشه‌های شوم دشمنان ایجاد کند. در حالیکه دشمن تلاش می‌کند جایگاه مردمی نظام اسلامی را خدشه دار کند و در عین حال مولفه‌های قدرت جمهوری اسلامی ایران را تضعیف نماید، واضح است که حضور پررنگ مردم در انتخابات خط بطلانی بر تمام پروژه‌های دشمن قسم خورده نظام اسلامی است. از طرف دیگر میزان موفقیت هر نظامی به میزان مشارکت مردم بستگی دارد. در این میان هرچه مشارکت مردم در انتخاب ارکان مختلف یک نظام بیشتر باشد قطعاً آن کشور نیز مقتدرتر، پایدارتر و استوارتر خواهد بود. بنابراین، حضور گسترده مردم در انتخابات موجب تحکیم پایه‌های نظام اسلامی و همچنین افزایش اقتدار جمهوری اسلامی در دنیا خواهد شد. از این رو مشارکت و حضور پرشور مردم در انتخابات مهمترین راهبرد انتخاباتی کشور در شرایط کنونی است. گرچه در وضعیت فعلی مشارکت راهبرد اصلی نظام برای عبور از همه توطئه‌های دشمن است، اما انتخاب اصلح نیز باید مدنظر قرار گیرد. در این زمینه مقام معظم رهبری(مدظله العالی) علاوه بر مشارکت حداکثری مردم در انتخابات بر انتخاب فرد اصلح نیز تأکید نموده است: «مردم باید به فکر شناخت اصلح باشند؛ چون امر کوچکی نیست. مسئله انتخابات، مسئله سپردن سرنوشت بخش عمده امکانات کشور به یک نفر و یک مجموعه است. سرنوشت مسائل اقتصادی، مسائل فرهنگی، روابط خارجی و مسائل گوناگون دیگر تا حدود زیادی به این قضیه وابسته است. من و شما بایستی در بین این مجموعه نگاه کنیم و کسی را که اصلح است، انتخاب کنیم. این هم وظیفه بسیار مهمی است.»





«کنعانی»

## اقدام کانادا علیه سپاه اوج خوش خدمتی به رژیم صهیونیستی است

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اقدام دولت کانادا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: از کارگزاران و همپیمانان رژیم صهیونیستی دور از انتظار نیست که در اوج نسل‌کشی فلسطینیان و کشتار زنان و کودکان فلسطینی توسط این رژیم جنایتکار در غزه، بزرگترین نیروی ضد تروریستی جهان را تروریستی بنامند.

به گزارش «دنیای هودار»، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: اقدام دولت کانادا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از منظر موازین و اصول پذیرفته شده حقوق بین‌الملل مردود و از نظر اثر، بی‌ارزش است، اما به روشنی گویای اوج خوش خدمتی دولتمردان این کشور به رژیم صهیونیستی است.

کنعانی تاکید کرد: از کارگزاران و همپیمانان رژیم صهیونیستی عجیب و دور از انتظار نیست که در اوج نسل‌کشی فلسطینیان و کشتار زنان و کودکان فلسطینی توسط رژیم جنایتکار صهیونیستی در غزه، بزرگترین نیروی ضد تروریستی جهان را تروریستی بنامند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان در پایان تصریح کرد: و البته تاریخ و وجدان‌های بیدار بشری این مدعیان دروغین حقوق بشر و شرکای حقیقی جنایت علیه بشریت را در کنار جنایتکاران صهیونیست و تروریست‌ها یاد خواهند کرد و بی تردید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، هر روز مقتدرتر و سربلندتر از قبل و خار چشم دشمنان ایران و اسلام باقی خواهد ماند.

گفتنی است، دولت فدرال کانادا در اقدامی خصمانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست سازمان‌های به اصطلاح تروریستی قرار داد. «دومینیک لوبلان» وزیر امنیت عمومی کانادا چهارشنبه شب در کنفرانسی مطبوعاتی این خبر را اعلام کرد. نمایندگان پارلمان کانادا در ماه می (اردیبهشت) با تصویب طرحی از دولت این کشور خواسته بودند تا سپاه پاسداران را در این فهرست قرار دهد.

علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه ایران در واکنش به اقدام خصمانه دولت کانادا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد: اقدام غیرقانونی کانادا در تروریستی توصیف کردن بخش لاینفک نیروی رسمی نظامی جمهوری اسلامی ایران که نقشی بی‌بدیل در دفاع از امنیت ملی و تمامیت سرزمینی ایران عزیز و حراست از امنیت و ثبات منطقه و مقابله با تروریسم داعشی داشته و دارد، تحرکی بدسگالانه و ناقض اصول و قواعد حقوق بین‌الملل، هدیه‌ای سخیف به رژیم «نسل‌کشی»، تروریست‌ها و دیگر دشمنان صلح و ثبات منطقه‌ای است. سرپرست وزارت خارجه تصریح کرد: مسئولیت عواقب این تصمیم تحریک‌آمیز و غیرمسئولانه، بر عهده دولت کانادا خواهد بود.



## مشارکت حداکثری در انتخابات، اقتدار کشور را به همراه دارد

آیت‌الله «سیدکاظم نورمفیدی» امام جمعه گرگان- گفت: حضور و مشارکت حداکثری مردم در انتخابات هشتم تیر، قوت و اقتدار کشور را در عرصه‌های بین‌المللی به همراه دارد. وی بیان کرد: وقتی مردم با مشارکت حداکثری در صحنه باشند تا دشمنان حساب کار خود را می‌کنند. انتخابات در نظام جمهوری اسلامی مساله مهمی در همه ابعاد بوده و وظیفه همگان است که حق خود و وظیفه شرعی و ملی را با حضور باشکوه همراه با شور و انتخاب آگاهانه را انجام دهند. این که عده‌ای انتخابات را بی‌فایده تلقی می‌کنند و می‌گویند هر کس انتخاب شود، نمی‌تواند کاری انجام دهد، حرف درستی نیست. مشکلاتی در معیشت مردم، مسکن و اشتغال جوانان داریم اما بدانیم در ۴۵ سال عمر انقلاب اسلامی کارهای ارزشمندی هم انجام شد.



## دنیای هودار

جامعه

۳



از اقدامات پیشگیرانه تانسانه‌ها؛

## برای درمان فوری گرمزدگی چه کنیم؟

هوای گرم ندرید، یک بطری آب همراه خود داشته باشید.

از افراد آسیب‌پذیر در گرمای تابستان مراقبت مخصوص کنید. کودکان و سالمندان مستعد گرمزدگی هستند.

### اقدامات درمانی در هنگام گرمزدگی

این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در خصوص اقدامات درمانی که هنگام بروز گرمزدگی باید صورت گیرد گفت: هنگام مواجهه با فردی که دچار گرمزدگی شده است باید اقدامات زیر انجام شود.

- مصدوم را به جای خنک منتقل سازید.
- مصدوم دراز بکشد و پاهای او را بالا بیاورید.
- لباس های مصدوم را درآورده، ملحفه خیس روی وی انداخته و آب ولرم رویش بپاشید. البته حمام گرفتن برای افراد هوشیار توصیه می شود.
- برای تسریع دفع حرارت از کولر یا پنکه استفاده کنید. از قرار دادن کیسه‌های یخ در کشاله ران، زیر بغل، زانو، مچ دست و پا نیز می توان استفاده کرد.
- در صورتی که فرد هوشیار باشد می‌توان او را تشویق کرد تا کم کم آب یا یک نوشیدنی خنک بنوشد. محلول ORS یا محلول آب و نمک و شکر(یک قاشق چای خوری نمک با ۸ قاشق چای خوری شکر در یک لیتر آب) در این شرایط مفید است.
- حوله نمدار روی پیشانی و عضلات مصدوم قرار دهید و در صورت هوشیاری می توان مصدوم را داخل وان یا لگن آب سرد قرار داد.
- به محض خنک شدن بدن فرد، عمل خنک کردن ( در آب سرد یا به شکل دیگر ) را متوقف کنید و اگر دمای بدن او مجدداً افزایش یافت، عمل خنک کردن را مجدداً شروع کنید.
- ماهیچه های گرفته و گرمزده فرد را ماساژ دهید.
- اگر نشانه های گرمزدگی بهبود نیافت یا وخیم تر شد، بیمار را سریعاً به مرکز درمانی منتقل کنید.
- بهتر است در هنگام سفر در گرمای تابستان علاوه بر نوشیدن آب ، چند عدد خیار و نمک در اختیار کودکان قرار دهید.
- شربت آبلیمو، خاک شیر و دوغ تامین کننده آب و املاح از دست رفته بدن هستند.
- نوشیدن نوشابه در گرما مناسب نیست.

با سکنه گرمایی شدید رخ دهد، رابدومیولیز است، این بیماری باعث تخریب سلول‌های عضلانی و در نتیجه نارسایی کلیه می‌شود.

وی برای پیشگیری از بروز گرمزدگی در ایام گرم تابستان به هموطنان تاکید کرد توصیه‌های زیر را رعایت کنند.

نوشیدن مقدار زیاد مایعات: حداقل هشت لیوان آب در روز بنوشید. بدن شما به ازای هر کیلوگرم وزن ۳۰ میلی‌لیتر آب در روز نیازمند است. ولی مصرف مایعات در آب و هوای گرم باید افزایش یابد. اگر نمی‌توانید مقدار زیادی آب بنوشید یک نوشیدنی بدون گاز مثل آب میوه یا دوغ جانشین مناسبی است. از مصرف زیاد نوشیدنی های کافئین دار مانند کولا، قهوه و چای اجتناب کنید، زیرا کافئین ادرارآور است و باعث دفع آب از بدن می شود.

تغییر رژیم غذایی: از مصرف غذاهای چرب و داغ اجتناب کرده و بهتر است غذایان کمی نمک داشته باشد.

محافظت از آفتاب و نور مستقیم خورشید: از کرم ضد آفتاب با فاکتور محافظت در برابر آفتاب (SPF) حداقل ۱۵ استفاده کنید . اگر احساس ناخوشی و ضعف به شما دست داد، فوراً از مقابل نور مستقیم خورشید دور شوید.

ورزش و فعالیت بدنی منطقی: در صورت اجبار برای فعالیت بدنی در مناطق گرم و مرطوب، فعالیت بدنی را به تدریج طی سه تا چهار هفته برای عادت کردن بدن به گرما افزایش دهید. استفاده از لباس های خنک و گشاد: لباس‌های سبک و گشاد از جنس کتان و نخ بپوشید، لباس‌های تیره و سنگین گرما را جذب می‌کنند و به یاد داشته باشید برخی از پارچه‌های نازک، حفاظ کافی در برابر اشعه ماورای بنفش خورشید ایجاد نمی‌کنند. همچنین از کلاه‌های لبه‌دار و ترجیحاً منفذدار و عینک آفتابی برای محافظت از چشم استفاده کنید.

از سفرهای غیرضروری پرهیز کرده و از رفتن به جاهایی که سایبان ندارد و تهویه آن خوب نیست، حتی المقدور خودداری کنید به خصوص ماشین‌های پارک شده در زیر آفتاب که اصلاً جاهای مناسبی نیستند. اگر چاره‌ای جز سفر در

متخصص طب اورژانس  
ناصر غمغمنری

دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به گرمای هوا و شیوع گرمزدگی گفت: رنگ پریدگی، عرق شدید، تهوع، سردرد و گرفتگی عضلات از علایم گرمزدگی است.

به گزارش «دنیای هودار»، با آغاز ماه‌های گرم سال و ورود به فصل تابستان، گرمزدگی به یکی از مشکلات در حوزه سلامتی هموطنان تبدیل می‌شود؛ تمام افراد و به ویژه افراد سالخورده ممکن است دچار گرمزدگی شوند بنابراین برای پرهیز از گرمزدگی در صورت امکان باید از وسایل محافظتی برابر آفتاب مانند سایبان یا کلاه استفاده کرد.

هر ساله در نیمه دوم سال شاهد افزایش درجه حرارت مناطق مختلف زمین هستیم و در سال جاری نیز گرما در ایران و همچنین سایر کشور های جنوبی ایران شدت گرفته است.

بدن انسان در حالت معمولی می‌تواند به روش های مختلف از جمله تعریق و تبخیر، دمای خودش را در محدوده طبیعی حفظ کند اما زمانی که بیمار تحت تاثیر گرمای زیادی قرار می‌گیرد یا فعالیت شدیدی به ویژه در ساعات اوج گرما می‌کند، دمای بدن بالا رفته و همراه با تعریق آب و املاح بدن از دست رفته و کم کم علائم گرمزدگی نمایان می‌شود.

دکتر مجید شجاعی متخصص طب اورژانس و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، گرمزدگی را دارای چهار مرحله برشمرد که شامل مراحل استرس گرمایی، خستگی گرمایی، گرمزدگی و سکنه گرمایی است.

وی با اشاره به این که هر یک از این مراحل علایمی خاصی دارند گفت: در مرحله استرس گرمایی فرد علایمی مانند سرگیجه، ضعف، حالت تهوع، تشنگی و سردرد را احساس می‌کند، مرحله خستگی گرمایی نیز با علایمی نظیر عرق کردن شدید، خستگی، قرمز شدن پوست، گرگرفتگی یا اسپاسم عضلات به همراه درد، سردرد یا سرگیجه خفیف و حالت تهوع همراه است.

این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطرنشان کرد: مرحله گرمزدگی با علایمی نظیر رنگ پریدگی، عرق شدید، تهوع، اسهال و استفراغ، جوش‌های ریز گرمزدگی مشخص می‌شود و از دیگر علایم گرمزدگی نیز می‌توان به سردرد، گرفتگی عضلات، خستگی، ضعف، تشنگی شدید، سرگیجه، تکرر ادرار و ادرار تیره رنگ، از دست دادن تمرکز، ادم یا تورم خفیف پا، مچ پا یا انگشتان دست و از دست دادن هوشیاری اشاره کرد.

به گفته وی، گاهی نیز سلول‌های سطحی پوست آسیب دیده، عرق زیر پوست جمع شده و فرد دچار جوش زیر پوستی یا به اصطلاح عرق سوز می‌شود.

این متخصص طب اورژانس بیمارستان امام حسین(ع) یادآور شد: مرحله سکنه گرمایی نیز با ضریان ضعیف، تنفس سریع، کاهش تعریق، پوست داغ و خشک و قرمز، حالت تهوع، سردرد و سرگیجه، تاری دید، تحریک پذیری و یا تغییرات خلقی، عدم هماهنگی و از دست دادن هوشیاری همراه است.

شجاعی خاطر نشان کرد: اگر این مرحله شدید باشد می‌تواند به نارسایی ارگان های بدن، کما و مرگ منجر شود. وضعیت دیگری که ممکن است



کلیدی و سرنوشت ساز در کشور است که وظیفه خطیر تربیت نسل آینده را بر عهده دارد؛ نسلی که رهبر انقلاب اسلامی آنان را سربازان حقیقی انقلاب توصیف کرده‌اند. از منظر رهبر معظم انقلاب اسلامی، آموزش و پرورش یک منظومه کلیدی است که دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی در آن نقش ایفا می‌کنند تا حاصل کار آن تربیتی نسل پرشور، تحول خواه و تحول آفرین، فکور و آینده ساز برای ایران اسلامی باشد؛ نسلی که باید به سلاح علم مجهز باشد تا در خدمت آینده کشور قرار گیرند. نظام تعلیم و تربیت گستره وسیعی از وظایف آموزشی و پرورشی را بر عهده دارد؛ از آموزش کودکان، نوجوانان و جوانان، تربیت نسل آینده با مفاهیم فرهنگی و ارزش‌های اسلامی و مهارت افزایی در حوزه‌های مختلف. رویکرد این حوزه نه تنها نسل آینده بلکه آحاد مردم این سرزمین است؛ از معلمان و والدین دانش آموزان گرفته تا هر آن کس که در نظام تعلیم و تربیت دانش اندوخته باشد، به نوعی با آن در ارتباط بوده است. اهمیت رویکرد و فعالیت‌های نظام تعلیم و تربیت سبب شده تا سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به عنوان نقشه راه حرکت این وزارتخانه در شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب و در دستور اجرا قرار گیرد. این سند نقشه راهی برای حرکت به سمت نقطه مطلوب است تا با تغییر دولت‌ها و مسئولان، مسیر منحرف نشود. در این راستا نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در برنامه‌های تبلیغاتی خود در روزهای گذشته دیدگاه‌های خود را درباره نظام تعلیم و تربیت بیان کردند اما نیاز به بیان جزئیات و ارائه راهکارها درباره آموزش و پرورش فرزندان ایران در میان برنامه‌های این داوطلبان احساس می‌شود.

#### مهم‌ترین محورهای سخنان نامزدها

#### در حوزه آموزش و پرورش

وزارت آموزش و پرورش به طور مستقیم با ۱۶ و نیم میلیون دانش‌آموز و والدین آن‌ها و نیز حدود یک میلیون معلم سر و کار دارد و مهم‌ترین رکن نظام تعلیم و تربیت محسوب می‌شود. آموزش و پرورش در چند سال اخیر با موضوعات مهمی مانند عدالت آموزشی، کمبود معلم، بازماندگی از تحصیل دانش‌آموزان بویژه در دوران کرونا، نحوه صحیح برگزاری امتحانات نهایی با توجه به تاثیر این آزمون‌ها در پذیرش کنکور داوطلبان و همچنین معیشت و رفاه معلم برای تدریس با آرامش درگیر بوده است و هرچند گام‌هایی برای حل این مشکلات برداشته شده اما برای رسیدن به نقطه مطلوب فاصله بسیاری وجود دارد. این وزارتخانه با تربیت و آموزش فرزندان این جامعه آینده ساز کشور است و باید به مسائل آن توجه ویژه‌ای شود. در این راستا هرچند که انتظار می‌رفت این افراد به صورت جزئی به مهم‌ترین موارد این وزارتخانه اشاره کنند اما در نهایت هر کدام از داوطلبان نهمین انتخابات ریاست جمهوری برنامه‌ها و نظراتی درباره آموزش و پرورش و فرهنگیان عنوان کردند که در ادامه بیان این نظرات می‌پردازیم.

#### منزلت معلم مهم‌تر از معیشت اوست

محمدباقر قالیباف درباره فرهنگیان گفته است: در آموزش و پرورش اولین و آخرین موضوعی که باید به آن توجه کنیم، مدیریت قوی و ثبات در مدیریت است. آموزش و پرورش مهم‌ترین نهاد است، در ۲۰ سال گذشته نزدیک به ۱۷ وزیر و سرپرست در این وزارتخانه عوض کردیم. مدیر قوی و ثبات بسیار اساسی است، چرا که از پایه ویران بوده است. قالیباف ادامه داد: سلسله مراتب در آموزش و پرورش یک مشکل است، آموزش و پرورش برای تحول ۲ عنصر معلم و مدرسه را دارد و معطوف به این موضوع باید آن توجه کرد.

## اتباع خارجی می‌توانند از خدمات بانکی بهره‌مند شوند

رئیس سازمان ملی مهاجرت با اشاره به اجرای طرح سپرده‌گذاری اتباع خارجی در بانک‌ها، گفت: این افراد می‌توانند از همه خدمات بانکی بهره‌مند شوند. عبدالله مبینی با اشاره به اجرای طرح سپرده‌گذاری اتباع خارجی، اظهار داشت: این طرح فقط شامل مهاجران و اتباع قانونی است که توسط جمهوری اسلامی مورد پذیرش قرار گرفته‌اند و دارای مشخصات هویتی هستند. وی اضافه کرد: طبق این طرح، اتباع نیز پس از سپرده‌گذاری همانند شهروندان دیگر مجاز خواهند بود از همه خدمات بانکی طبق قوانین بانکی برخوردار شوند. به گفته رئیس سازمان ملی مهاجرت، طرح سپرده‌گذاری اتباع اقدام نوینی در نظام اقتصادی و مالی کشور است و از سوی دیگر نیز محیط امنی را برای سرمایه‌گذاری مهاجران و اتباع مجاز در کشور ایجاد می‌کند تا مورد برخی سودجویی‌ها قرار نگیرند. طرح جذب و مدیریت منابع مالی و سپرده‌گذاری اتباع و مهاجرین خارجی در زنجیره‌های تولید



## «دنیای هوادار» از ایده‌نامزدهای انتخابات برای آموزش و پرورش می‌گوید؛

# برای آینده‌سازترین وزارتخانه مملکت چه در سر دارید؟

رسیدگی کنیم. وی درباره طرح رتبه بندی معلمان گفت: معلمان نسبت به رتبه‌بندی ناراضی هستند، طرحی که می‌توانست درست اجرا شود و رضایتمندی ایجاد کند اما آیین‌نامه مشکل دارد. پزشک‌ها ادامه داد: هم پول را خرج کردیم و هم مخاطبان ناراضی هستند، می‌توانستند با صاحبان فرآیند تبادل نظر کنند، هر اقدامی که حاکمیت انجام می‌دهد، باید با مشارکت صاحبان فرآیند صورت گیرد، وقتی تصمیمی می‌گیریم که افرادی که خدمتی می‌خواهیم به آن‌ها ارائه کنیم را بازی نمی‌دهیم و در جریان تصمیم قرار نمی‌گیرند، حتی تصمیم خوب هم باعث ناراضی می‌شود. وی بر این باور است که بیشتر نگرانی‌ها و اعتراضاتی که بازنشستگان و معلمان در این کشور دارند، برای این که زندگی خود را با روند توری به راحتی ادامه دهند. شرمسار خانواده‌شان هستند. معلم چرا باید اسنپ کار کند. وی در مناظره دوم درباره تعلیم و تربیت چنین گفت: اول باید فکر کرد بچه‌ای که در روستا و مناطق محروم است با بچه خودش یک سرویس را می‌گیرد یا نمی‌گیرد، اگر نتوانست خودش را در موقعیت قرار دهد آنوقت می‌تواند مشکل را حل کند. سفره‌های ما با یکدیگر فرق داشته باشد باز مشکل وجود دارد. در تئوری حرف می‌زنیم اما در عمل با آن‌ها مشکل داریم. پزشک‌ها افزود: ما در مناطق محروم مدرسه نداریم، در سیستان و بلوچستان، خوزستان و شهرهای مختلف حتی فضا و امکانات معمولی را ندارند و گرفتارند در صورتی که در اینجا مدرسی داریم که برای کلاس اول ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون هزینه می‌کنند. اگر کشور اسلامی هستیم باید مدرسی که دولت مسئولیت آن را دارد همان خدماتی را بدهد مانند آن که به بچه‌های خود می‌دهد. اول از نظر اعتقادی باید بپذیریم بعد راه حل پیدا می‌کنیم. وی با بیان اینکه مدارس غیر انتفاعی اکنون فرصت هستند و در صدی را پوشش می‌دهند. الان کسانی که وارد کنکور می‌شود از آن ۲۰ درصدی است که

ظرفیت مدرسه و دوم معلم است. سایر بخش‌ها ذیل آموزش و پرورش قرار می‌گیرند. به عبارتی در آموزش و پرورش باید به حوزه محتوا و تربیت معلم متمرکز شده و برای سایر موضوعات در حوزه مدیران مدرسه متمرکز شویم. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد: بدون در نظر گرفتن فضای و مکان آموزشی، سرانه هر دانش آموز در کشور ۱۶ تا ۱۷ میلیون تومان است و طبق استاندارد بین ۴۵ تا ۵۰ میلیون تومان برای هر دانش آموز هزینه می‌شود. اما واقعیت این است که آیا خروجی مدارس به میزان سرمایه‌گذاری انجام شده است؟ خیر. وی اضافه کرد: در شرایط امروز که معلم کم است و باید از سرمایه‌معلمانی که ۳۰ سال زحمت کشیدند، استفاده کنیم، وقتی آن‌ها برای فعالیت دوباره دعوت به کار می‌کنیم، برای هر ساعت آموزش او، ۵۰ هزار تومان به آن‌ها پرداخت می‌شود. قالیباف در ادامه گفت: آیا واقعا برای یک معلم با ۳۰ سال تجربه کاری، پرداخت هر ساعت ۵۰ هزار تومان کافی است؟ هر چند که بعضی مواقع ۶ تا ۷ ماه از این مبلغ اندک را هم پرداخت نمی‌شود. نظرات معلمان در رتبه‌بندی باید در نظر گرفته می‌شد مسعود پزشک‌ها دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری درباره آموزش و پرورش و فرهنگیان معتقد است: یک سری از عزیزان تلاش کردند و سرمایه‌گذاری کردند و مدرسی را تاسیس کردند اما دولتی آنقدر پایین باشد که افرادی که در آنجا درس می‌خوانند از نظر نوع تدریس، کلاس و ابزار آموزشی عقب بمانند. وی افزود: این وظیفه دولت است که مدارس دولتی را طوری ساماندهی کند که مدارس مناطق دور افتاده با کیفیت مدارس مراکز شهر آموزش ببینند. پزشک‌ها یادآور شد: با وزرا و مدیران آموزش و پرورش نشست‌هایی داشتیم و دغدغه و نیازها مشخص شده است تا اگر زمانی به قدرت رسیدیم، این موارد را

وی یادآور شد: معیشت معلم اهمیت بسیاری دارد که در مجلس موضوع رتبه‌بندی معلمان را به همین دلیل دنبال کردیم اما منزلت معلم از معیشت او مهم‌تر است. وقتی حرف از فرهنگ می‌زنیم، اولین موضوع در ذهن همه ما معلم است. اکنون خاطراتی که از معلم دارم و تاثیراتی که معلمان در زندگی من داشتند اگر بیشتر از تاثیر پدر و مادرم نبوده باشد، کمتر هم نبوده است. قالیباف در مناظره دوم از وضعیت موجود مهم است. چرا که در ۱۵ تا ۱۶ سال گذشته در آموزش و پرورش، ۱۵ تا ۱۶ وزیر و سرپرست در این وزارتخانه تغییر دادیم. البته برای این ادبیات عذرخواهی می‌کنم ولی آیا مدیر یا شاگرد یک عطاری را تا این میزان تغییر می‌دهیم که تا این اندازه وزیر آموزش و پرورش تغییر دادیم؟ نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد: جایی که محل حال و آینده، تربیت و فعل ما در آن است، تا این میزان تغییرات جدی وجود دارد. بر همین اساس تاکید دارم که مدیریت اساس کار است. وی با اشاره به حضور ۱۶ میلیون دانش آموز در کشور تصریح کرد: سرانه آموزش و پرورش از بودجه عمومی کشور ۱۰ درصد است و به دلیل ضعف مدیریت این عدد را کاهش دادیم. در حالی که رئیس جمهور آینده باید بداند آموزش و پرورش اساس پیشرفت کشور است. قالیباف با بیان اینکه پیش از این مقطع ابتدایی و مهدکودک تحت سازمان بهزیستی کشور بوده است، یادآور شد: یعنی باید مهدکودک پیش از مقطع ابتدایی باید در اولویت کاری رئیس جمهور قرار گیرد و از نظر ساختاری شرایط آن را اصلاح کنیم.

#### مدارس به میزان ۵۰ میلیون سرمایه‌گذاری

#### برای هر دانش آموز خروجی ندارد

قالیباف تقویت آموزش و پرورش را در دو موضوع مجزا دانست و تصریح کرد: نخست در حوزه محیط و





شنبه  
۲ تیر ۱۴۰۳  
شمارگان، ۱۵۸۱

کشور از جمله سیاست های نظام جمهوری اسلامی برای ساماندهی سرمایه‌ها و منابع مالی اتباع است که از سال ۱۴۰۲ آغاز شد. طبق این طرح، همه اتباع خارجی می‌توانند در مرحله نخست در بانک ملی صاحب حساب بانکی با مشخصات خود شوند و از همه خدمات بانکی از جمله کارت‌های بانکی و استفاده از بانکداری الکترونیک بهره‌مند شوند. رئیس سازمان ملی مهاجرت ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ در گفت‌وگو با ایرنا بر ممنوعیت فعالیت و سکونت اتباع خارجی در استان‌های ممنوعه تاکید کرد و گفت: طرح سرمایه‌گذاری اتباع و برخورداری از امکانات بانکی شامل استان‌های ممنوعه نمی‌شود.

آموزش و پرورش که نتواند برای یک میلیون نفر در این سیستم اعتماد جلب کند، قطعا عوارض جدی در نظام مدیریتی وزارتخانه اش ایجاد خواهد شد. وی گفت: حقوق و دستمزد و مشکلات دیگر در آموزش و پرورش در برنامه هفتم مورد اشاره قرار گرفته است، اما متأسفانه داریم رو به کاهش می‌رویم و سرمایه عظیم ما در این زمینه در حال کاهش است.

نیازمند نظام تعلیم و تربیت منعطف هستیم

امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در برنامه‌ای درباره ماموریت‌های نظام تعلیم و تربیت اظهار کرد: همه دستگاه‌ها باید در کنار خانواده قرار گیرند تا فرزندان به درستی تربیت شوند. رهبر نظام تعلیم و تربیت آموزش و پرورش است چراکه دانش آموز در آموزش و پرورش تربیت می‌شود. وی افزود: همه برنامه‌های دیگر در سایر وزارتخانه‌ها و نهادها برای فرزندان در بال آموزش و پرورش اتفاق می‌افتند.

قاضی‌زاده هاشمی ادامه داد: اکنون آموزش و پرورش مقلد بار می‌آورد و همه را یک جور و بدون در نظر گرفتن استعدادها تربیت می‌کند. به یک نظام تعلیم و تربیت منعطف نیاز داریم تا براساس توانایی‌ها مسیر را پیش برد.

قاضی‌زاده هاشمی همچنین گفت: وزیر آموزش و پرورش را با نظر معلمان انتخاب خواهیم کرد. قاضی‌زاده هاشمی آموزش عمومی را یکی از اصلی‌ترین موضوعات جهان دانست و تصریح کرد: از نظر من وزارت آموزش و پرورش اصلی‌ترین وزارتخانه است. بودجه آموزش و پرورش ۹ درصد کل بودجه است و باید در یک بازه زمانی به ۳۰ درصد افزایش یابد و که البته یکدفعه امکان پذیر نیست و باید در یک بازه زمانی افزایش یابد. وی با اشاره به اینکه در دوران کرونا چون مدارس تعطیل شد نیازهای آموزش و پرورش نادیده گرفته شد، اظهار داشت: در دولت سیزدهم، ۲۹۵ هزار معلم جذب شدند و ۶ هزار و ۶۶۸ فضای آموزشی جدید ساخته شده‌چنین ۳۵ هزار کلاس جدید تحویل آموزش و پرورش شد. ۹۱۱ هزار کودک جامانده از تحصیل نیز با پیگیری به تحصیل بازگشتند. وی اضافه کرد: پیش از دولت شهید رئیسی کسی زیر بار اجرای رتبه بندی معلمان نمی رفت، افزود: رتبه‌بندی معلمان هم اجرا شد که البته دارای اشکالاتی است که باید حل شود. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، سن اصلی پرورش را ۳ تا ۷ سالگی عنوان کرد و بر تحقق عدالت آموزشی تاکید کرد و در عین حال افزود: خطای استراتژیک در آموزش عمومی انجام شده و سن اصلی پرورش که ۳ تا ۷ سالگی است را از دست می‌دهیم.

قاضی‌زاده هاشمی تاکید کرد: یک نظام تحصیلی جدید طراحی کردیم که سه دوره دارد: دوره اول دوره شناخت است که بچه تا سن هفت سالگی آشنایی با جهان، روش کار با محیط اطراف، ارتباطات اجتماعی را یاد می‌گیرد دوره دوم تا ۱۱ سالگی دوره سواد است و دوره سوم دوره مهارت است که وقتی فرد فارغ التحصیل می‌شود باید بتواند گلیم خود را از آب بکشد و یک حرفه بلد باشد. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: معتقدم که با حفظ ساختار محیط آموزشی مدرسه و الگو مسائل ما حل نمی‌شود و در نظام آموزشی طول مدت عمر بچه‌ها تلف می‌شود.

و مدیران هستند که در مواقعی این مسئولانی که انتخاب می‌شوند بدون تجربه هستند و از سویی نیازهای معلمان را نمی‌توانیم برآورده کنیم و معلمان برای رفع نیازهای مادی خود به انجام کارهای جانبی می‌روند. این معلم نمی‌تواند دانش‌آموزان را تربیت کند. وی با بیان اینکه به اعجاز اعتماد باید روی آوریم، گفت: خانواده باید به تربیت فرزندان اعتماد کند و دولت تصدی‌گری را کاهش دهد، نظام آموزش و پرورش نباید دستوری باشد و باید به معلم اعتماد شود. ممکن است معلمان در مناطقی از کشور بتوانند با خلاقیت و ابتکار آموزش‌های خاصی در تدریس داشته باشند. باید از تجربه‌های جهانی هم استفاده کنیم. پورمحمدی درباره نقش آموزش و پرورش در فرهنگ اظهار داشت: معلمی که برای کمبود هزینه‌های زندگی خود مجبور است در تاکسی اینترنتی کار کند نمی‌تواند به خوبی آموزش دهد؛ خانواده‌ها باید به تربیت فرزندان خود دل ببندند و دولت هم باید از تصدی‌گری، فعالیت خود را کاهش دهد باید از تجربیات جهانی در حوزه آموزش استفاده کنیم. وی خاطر نشان کرد: ما این همه معلم داریم. آن‌ها علاقه ملی، دینی و انقلابی ندارند؟ تجربه‌های جهانی می‌گوید بسیاری از جوامع نوین موضوع درسی را به آموزگاران واگذار کردند و این یک تجربه موفق است. باید نگاه خود را عوض کنیم و اگر همه چیز را به سمت حاکمیت ببریم نتیجه این می‌شود که حاکمیت ظرفیت آن را ندارد و امکان استفاده از استعدادها و فراهم کردن بودجه را هم نخواهد داشت. پورمحمدی با بیان اینکه آموزش و پرورش جای رقابت جناحی نیست، گفت: نهادهای آموزشی و پژوهشی یک مسئله محوری برای رشد و توسعه جامعه است. باید قدران تلاش گسترده معلمان و حجم عظیم عناصر و نیروهای دلسوز و متعهد باشیم. وی گفت: پیشرفت‌های کشور به برکت نیروهای آموزشی و پژوهشی و تحقیقاتی ما بوده است. نظام محتوای آموزشی ما باید تغییر کند در دنیا تغییرات زیادی در این زمینه به وجود آمده است. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری خاطر نشان کرد: نظام بسته، مشابه و از بالا ترتیب داده شده، یکی از اشکالات نظام آموزشی ما است؛ در روش تدریس و محتوای آموزشی می‌توانیم امور را به خود معلمان خود واگذار کنیم، چرا فقط چند صد نفر در نظام آموزشی ما باید بنشینند و نظام آموزش و پرورش را تدوین کنند. باید قدران معلمان خود باشیم، آموزش و پرورش جای رقابت سیاسی و اختلاف و کشمکش نیست. وی تاکید کرد: باید آموزش و پرورش را به سیاست‌های روشن و واحد نزدیک کنیم و اجازه ندهیم این وزارتخانه وارد حاشیه شود چرا که همه سرمایه ما فرزندان ما هستند. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: واقعیت اساسی کشور ما اقتصاد است، هیچ رئیس جمهوری بدون پول نمی‌تواند کار کند، رئیس جمهوری که نتواند اعتماد مردم را جلب کند، وزیر

طرح تکریم خانواده است. وی با بیان اینکه موفقیت‌های که داریم مرهون معلمان است، اضافه کرد: اگر استعداد دانش آموز به درستی شناخته شده و جهت داده شود، می‌توانیم به جهش برسیم. ما به این مدل رسیده‌ایم که الگو چیست و چه الزاماتی دارد و می‌توانیم آن را اجرا کنیم. ما باید به سمت قوی کردن صف و چاپک کردن ستادها برویم و در آموزش و پرورش معتقدیم عمده بودجه باید در صف هزینه شود نه ستاد.

وی در مناظره دوم تلویزیونی نیز با اشاره به شعار «یک جهان فرصت، یک ایران جهش، هر ایرانی یک نقش پرشکوه» افزود: یکی از بحث‌هایی که روی آن تأکید داریم یک جهان فرصت یک ایران جهش است؛ سرانه دانش‌آموزان مدارس دولتی از هزینه تحصیل در مدارس غیر دولتی شمال شهر تهران بیشتر است ولی آن بازدهی را ندارند کجا بهترین جا برای شکوفایی فرصت هاست؟ مدرسه نقطه شروع آن است.

وی ادامه داد: اگر باور داریم که کشور باید پیشرفت کند، باید از مدرسه برنامه‌ریزی کرد و اگر نیروی نظامی را لشکر امنیت در نظر بگیریم، آموزش و پرورش لشکر شکوفایی فرصت هاست.

جلیلی اضافه کرد: در این زمان که موعد ثبت‌نام مدرسه هاست، خانواده‌ها می‌گویند کدام مدرسه ثبت نام کنیم؟ اگر ما می‌گوییم جهش کشور، معتقدیم که آن با عدالت به دست می‌آید که یکی از موارد آن این است که هرکه استعدادی دارد بتواند در مدرسه‌ای باشد که شکوفایی برای وی حاصل شود. مردم باید بتوانند در پیشرفت کشور نقش ایفا کنند و هر کس استعدادی دارد شکوفا کند. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری خاطر نشان کرد: لازمه پیشرفت کشور این است که آموزش و پرورش جایگاه واقعی خود را پیدا کند و وزیر آموزش و پرورش باید نیروی ارزشمندی باشد که این نقش را ایفا کند؛ در این بخش رئیس جمهور تأثیر مستقیم دارد. وی به نقش کادر آموزش و پرورش اشاره کرد و یادآور شد: یکی از بزرگترین سرمایه‌های ما معلمان و کادر آموزش و پرورش است که ۳۰ سال میلیون‌ها دانش‌آموزی که ۱۲ سال از عمر خود را در اختیار کشور قرار می‌دهند تا کشور پیشرفت کنند، عمر خود را صرف می‌کنند و اگر هزینه آموزش و پرورش را بر تعداد دانش‌آموزان مدارس دولتی تقسیم کنیم، بیشتر از هزینه تحصیل دانش‌آموزان مدارس غیردولتی شمال شهر تهران است ولی چرا بازدهی ندارد؟ اگر روی مدرسه الگو کار کنیم در آن صورت موفقیت‌های بیشتری شکل می‌گیرد در حالی که ما به سند تحول و کشف استعداد در مدارسمان توجهی نداریم.

خلاقیت معلمان بکار گرفته شود

مصطفی پورمحمدی درباره مشکلات آموزش و پرورش و کاهش کیفیت مدارس دولتی گفته است: رشد آموزشی و تربیتی در گرو همکاری صمیمانه و هوشمندانه دولت، حوزه کارگزاری آموزش مانند آموزش و پرورش و خانواده‌هاست. باید همدیگر را قبول داشته باشند و از برنامه‌های هم مطلع شوند. وی افزود: اکنون خانواده‌ها به نظام آموزشی اعتماد کافی ندارند. اگر خانواده‌ها امکانات مادی داشته باشند، فرزندان را به مدارس غیردولتی و برنامه‌های جانبی می‌برند. دولت به دلیل گرفتاری‌های زیادی که دارد هم می‌خواهد تصدی‌گری کند و هم می‌خواهد صاحب اختیار باشد و تصمیم بگیرد و اعمال نفوذ کند اما ابزار را در اختیار ندارد و بدون ابزار کارآمد امکان‌پذیر نیست.

پورمحمدی عنوان کرد: بخشی از ابزار کارآمد معلمان

درست کردیم و ۸۰ درصد نمی‌توانند به دانشگاه بیایند. برای این که ما در حق آن‌ها بی‌انصافی می‌کنیم. ما به آن‌ها درست سرویس نمی‌دهیم.

این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: بحث بعدی معلمان هستند. وقتی در همان مدارس به معلمان نرسیم طبیعتاً معلمی که چند شغله است در فرصتی که به بچه‌های مردم برسد مشکل پیدا می‌کند. مشکل معلمان را باید حل کنیم. همان بحث‌هایی که برادرمان دکتر قالیباف گفت، نمی‌شود در بی‌ثباتی مدیریت برنامه‌ها را جلو برد باید ثبات مدیریتی ایجاد کنیم. باید کسی که به عنوان وزیر آموزش و پرورش انتخاب می‌شود قوی‌ترین و دلسوزترین باشد و نهایتاً وقتی بسته آموزشی را در مدارس اجرا می‌کنیم این نگاهی که داریم باید تغییر پیدا کند.

پزشکیان یادآور شد: دانش‌آموز باید علاوه بر درس‌هایی که می‌خوانند یاد بگیرند که چگونه مشکل را حل کنند و یاد بگیرند چگونه مدیریت کنند و با تیم کار کنند. یاد بگیرند چگونه مدیریت کنند و با تیم کار کنند. بچه‌هایی که ما به خصوص در این مدارس سمپاد و غیر سمپاد مدرسه‌ای که نخبگان را به قول خودشان پرورش می‌دهند. آدم‌هایی را تربیت می‌کنیم که نمی‌توانند با دو نفر رابطه برقرار کنند و نمی‌توانند مشکل را حل کنند و جایی که گیر می‌کنند، قهر می‌کند و خود را تافته جدا بافته از مردم می‌داند. در صورتی که باید یاد بدهیم که علمش برای مردم است.

آموزش و پرورش دیگر نهادها را هم تغذیه می‌کند

سعید جلیلی از نامزدهای انتخاباتی در گردهمایی بزرگ فرهنگیان و دانشجو معلمان، اظهار کرد: آموزش و پرورش یک نهاد انسان‌ساز است و بیشترین نقش را در تربیت افراد و جامعه ایفا می‌کند. مردم پس از رئیس‌جمهور معلوم‌الحال اوایل انقلاب، به یک معلم اعتماد کردند و شهید رجایی را به‌عنوان رئیس‌جمهور برگزیدند. این شهید بزرگوار نیز به آموزش و پرورش مراجعه کرد و شهید باهنر که او نیز یک معلم بود، نخست‌وزیر شد. وی افزود: آموزش و پرورش یک جایگاهی است که نه تنها خود، بلکه همواره دیگر نهادها را نیز تغذیه کرده است. در شرایطی که دشمنان مشکلات متعددی را به ما تحمیل کردند معلمان پای کار آمدند؛ برای نمونه بسیاری از فرماندهان و مسئولان لشکر معلم‌ها بودند. جلیلی ادامه داد: معلمان با تربیت شایسته دانش‌آموزان همواره کشور را یاری کرده‌اند که گواه این موضوع شهادت ۳۶ هزار دانش‌آموز در دفاع مقدس است. امروز کشور برای پیشرفت محتاج آموزش و پرورش است و پیش‌زمینه این امر مهم این است که معلمان از شغل خود احساس رضایت داشته باشند. وی بیان کرد: معلمان نشان داده‌اند هرگاه بستر برای آن‌ها باز شده است، در جامعه نقش‌آفرینی داشته‌اند؛ به همین خاطر این احساس رضایت در معلمان باید در نقشی که آن‌ها در تربیت جامعه ایفا می‌کنند نیز باشد. آموزش و پرورش نیاز به دولتی دارد که معتقد به گفت‌وگو و مبنای انقلاب اسلامی باشد.

جلیلی معتقد است: حوزه آموزش و پرورش بسیار مهم است؛ عمر دانش‌آموز در این نظام آموزش و پرورش ۱۲ سال و عمر معلم در این بخش ۳۰ سال است اما خروجی چیست؟ طرح مدرسه ما در همین دولت سایه تهیه شد اما باید اعلام کنم که هم‌زمان با دولت چهاردهم، برنامه هفتم اجرایی و عملیاتی می‌شود که ۲۲ بخش این برنامه در دولت جدید باید اجرا شود که یکی از مهمترین برنامه‌ها در برنامه هفتم



پزشکیان: با وزرا و مدیران آموزش و پرورش نشست‌هایی داشتیم و دغدغه و نیازها مشخص شده است تا اگر زمانی به قدرت رسیدیم، این موارد را رسیدگی کنیم. وی درباره طرح رتبه بندی معلمان گفت: معلمان نسبت به رتبه‌بندی ناراضی هستند، طرحی که می‌توانست درست اجرا شود و رضایت‌مندی ایجاد کند اما آیین‌نامه مشکل دارد. هم پول را خرج کردیم و هم مخاطبان ناراضی هستند، می‌توانستند با صاحبان فرآیند تبادل نظر کنند، هر اقدامی که حاکمیت انجام می‌دهد، باید با مشارکت صاحبان فرآیند صورت گیرد، وقتی تصمیم می‌گیریم که افرادی که خدمتی می‌خواهیم به آن‌ها ارائه کنیم را بازی نمی‌دهیم و در جریان تصمیم قرار نمی‌گیرند، حتی تصمصیم خوب هم باعث ناراضی می‌شود. وی بر این باور است که بیشتر نگرانی‌ها و اعتراضاتی که بازنشستگان و معلمان در این کشور دارند، برای این که زندگی خود را با روند تورمی به راحتی ادامه دهند.

**«دستیار هوش مصنوعی» در اختیار ستادهای انتخاباتی کاندیداها**

مرکز ملی فضای مجازی در راستای توانمندسازی کاندیداها و ستادهایشان، دستیار هوش مصنوعی در اختیار هر ۶ کاندیدی ریاست جمهوری قرار داد. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از مرکز ملی فضای مجازی، مرکز ملی فضای مجازی در راستای ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی در فضای مجازی کشور، شرایطی را فراهم کرده تا امکانات و قابلیت‌هایی به صورت سازماندهی شده و منظم در اختیار نامزدهای انتخاباتی و ستادهایشان و همچنین عموم مردم، از طریق سامانه Esetad.ir قرار داده شود. استفاده از ابزار هوش مصنوعی یکی از امکانات و قابلیت‌های این سامانه است که مردم و ستادهای انتخاباتی می‌توانند با استفاده از این ابزار، از امکاناتی همچون ارائه اطلاعات دقیق، تحلیل‌های پیشرفته و شناخت و ارتباط فراگیر دوسویه بهره بگیرند. چت‌بات «از هوش مصنوعی بپرسید» یکی از ابزارهایی است که امکان ارتباط عمیق مخاطبان با کاندیداها را فراهم می‌کند. در این چت‌بات، براساس پایگاه داده‌ای که ستادهای انتخاباتی فراهم کرده‌اند، مردم می‌توانند پاسخ سوالات خود را ناظر به هر نامزد، به صورت اختصاصی و دقیق دریافت کنند. «مشاور ستاد» دیگر چت‌بات سامانه Esetad است که خدمات ویژه‌ای را به ستادهای نامزدها ارائه می‌دهد. تاکنون آموزش این ابزار هوش مصنوعی، با استفاده از حدود ۲۷۰ کتاب مرجع از منابع فارسی و لاتین انجام شده است. این چت‌بات امکان تدوین و بهبود استراتژی‌های پویا را برای ستادها فراهم می‌کند. این ابزار با ارائه تحلیل‌های دقیق و به‌روز، می‌تواند بهترین روش‌ها را برای جذب رای‌دهندگان و افزایش توان آن‌ها با هدف موفقیت در صحنه رقابت برای خدمت به مردم پیشنهاد دهد. چت‌بات «مشاور برخط انتخاب اصلح» هم دیگر ابزار هوش مصنوعی است که امکان ارزیابی شاخص‌های رئیس‌جمهور برگزیده را براساس بیانات امام راحل و رهبر معظم انقلاب برای مردم فراهم کرده است.

**۶۰ لیتر سهمیه بنزین تیرماه شارژ شد**

لیتر سهمیه بنزین تیرماه خودروهای شخصی بدون هیچ‌گونه تغییری، ساعت صفر بامداد جمعه (یکم تیر) در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی شارژ شد. این چهارمین سهمیه ماهانه سال ۱۴۰۳ است که به کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز خواهد شد. همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت واریز شد. سهمیه‌بندی بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان ۱۳۹۸، براساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسایل نقلیه بنزین‌سوز آغاز شد. سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها هم اکنون ۶ ماه است، بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها، در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا ۶ ماه در کارت‌های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

**دنیای هوادار**

شنبه  
۲ تیر ۱۴۰۳  
شمارگان: ۱۵۸۱

**اقتصاد**

اظهار کرد: این بندر به ریل سراسری کشور وصل و موجب شد که دو استان مهم کشور شامل گیلان و مازندران به ریل سراسری متصل شود. وی افزود: کشورهای حاشیه دریای خزر به خصوص کشورهای بزرگی از جمله روسیه و قزاقستان کشورهای ریل پایه هستند و از ریل بهره‌برداری‌های بسیار زیادی انجام می‌دهند.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه در بندر امیرآباد دو پروژه ترمینال و اسکله رو رو در حال اجرا داریم، گفت: اجرای این دو پروژه می‌تواند در رشد تبادل تجاری ما از طریق ریل با کشورهای حاشیه دریای خزر تاثیر بسیار مناسبی داشته باشد. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به عملکرد ۳ ماهه بندر شمال کشور در سال جاری، اعلام کرد: طی مدت یاد شده، بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالا در بندر شمالی تخلیه و بارگیری شدند که این میزان نسبت به سال گذشته ۴۵ درصد رشد داشته است. صفایی با بیان اینکه سهم مجتمع بندری انزلی از این تجارت بیش از ۶۰۰ هزار تن بوده، عنوان کرد: این بندر در بخش صادرات نیز در مدت یاد شده رشدی ۵۰ درصدی را به همراه داشته است. وی با بیان اینکه علاوه بر فعالیت‌های سازمان بنادر و دریانوردی در حوزه دریایی و بندری، اقدامات خوبی در راستای مسئولیت‌های اجتماعی سازمان بنادر و دریانوردی در استان‌ها صورت گرفته، خاطر نشان کرد: پروژه لایروبی آبراه‌های تالاب بین‌المللی انزلی با پیشرفت ۷۵ درصدی، تعریض خیابان بایندر با پیشرفت ۶۰ درصدی، روکش آسفالت جاده دسترسی به بندر، لایروبی حاشیه بلوار تاریخی انزلی به منظور کمک به گردشگری دریایی و حمایت از قایق‌رانان و تعمیرات اساسی اسکله گرد از جمله اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در استان گیلان بوده است.

**دو ایده در حال بررسی است؛****اتصال مجتمع بندری انزل به راه آهن سراسری به کجا رسید؟**

به همراه خواهد داشت. وی ادامه داد: راهکار دوم این است که بتوانیم در نزدیک‌ترین نقطه ریلی به مجتمع بندری انزلی یک مجموعه ترمینال کانتینری ریلی تشکیل دهیم و با کامیون بین بندر و ترمینال ریلی این تقیصه را برطرف کنیم که هر دو موضوع در دستور کار مدیر کل بندر و دریانوردی استان گیلان قرار دارد تا آنچه که به نفع مردم کشور و حمل و نقل است، اجرا شود. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه با تلاش‌های وزارت راه و شهرسازی، راه آهن رشت به بندر کاسپین به اتمام رسید،

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی دو ایده برای اتصال مجتمع بندری انزلی به راه‌آهن سراسری را تشریح کرد. به گزارش «دنیای هوادار»، «علی اکبر صفایی» در مورد امکان اتصال مجتمع بندری انزلی به راه آهن سراسری کشور اظهار کرد: در این رابطه ۲ ایده مطرح است اول انتقال شاخه ای از ریل بندر کاسپین به بندرانزلی است که این پروژه به علت وجود تالاب انزلی و حساسیت‌های زیست محیطی بسیار، در حال مطالعه بوده و می‌توان گفت که سختی‌های زیادی

**سیستم مدیریت یکپارچه / کد ۱۰/۴۳/۰۲****آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (شماره ۰۶۳/ی/ج/۱۴۰۳)**

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد اجراء عملیات ویدئومتری خط انتقال فاضلاب حدفاصل پونه غربی تا تصفیه خانه فاضلاب ماهدشت به طول ۲۹ کیلومتر را از محل منابع داخلی شرکت و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای حداقل رتبه ۴ بهره برداری و نگهداری شبکه های جمع آوری فاضلاب شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور (وزارت نیرو) واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) با شماره فراخوان ۰۲۰۳۰۰۵۱۸۶۰۰۰۶۳ انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهینامه امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. برآورد پروژه، مدت اجراء پروژه، نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: برآورد براساس فهرست بهاء بهره برداری از شبکه جمع آوری فاضلاب سال ۱۴۰۳، مبلغ ۳۱/۳۱۱/۰۱۸/۰۱۶ ریال و مدت اجراء کار ۶ (شش) ماه و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ۱/۵۶۵/۵۰۰/۹۰۱ ریال بصورت یکی از تضامین ذکر شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۰۲/۱۲۳۴۰۲/ت/۵۰۲۵۹/ه/مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ می باشد. مهلت تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فایل‌های PDF تا ساعت ۹ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۹، موظف به ارائه اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۰ همان روز به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشند. تاریخ بازگشایی پاکت: ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ خواهد بود. نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ از طریق سامانه ستاد به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) اقدام نمایند. تلفن تماس: ۰۲۶-۳۲۱۱۷۱۴۹ شناسه: ۱۷۳۶۸۷۳

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس ([iets.mporg.ir](http://iets.mporg.ir)) مراجعه نمایید.

**شرکت آب و فاضلاب استان البرز «سهامی خاص»****آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت اول)**

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۰۰۲۸۶ مورخ ۱۴۰۳/۲/۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای قربانعلی ملکی فرزند جانعلی به شماره شناسنامه ۱۳ به صورت اعیان شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۱۱۹/۸۱ متر مربع مفروز از اعیان پلاک ۴۷ فرعی از ۱۵۶ اصلی واقع در حاجی آباد خریداری از آقای محسن منصور خاکی و آقای حسن منصور خاکی و خانم منیره منصور خاکی و خانم ملک تاج بانو جوان بخت تعدادی از وراثت مالک رسمی آقای موسی منصور خاکی طبق قولنامه عادی که مالکیت نامبرده در دفتر ۸۵۸ صفحه ۱۸۱ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۱۷

شناسه: ۱۷۳۶۳۶۷

**رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج**





## دنیای هوادار

پرسپولیس بعد از جدایی اوسمار ویرا دنبال جذب مربی جدید بوده، اما هنوز در این راه توفیقی به دست نیاورده است. بعد از اسامی مختلفی که طی روزهای اخیر شنیده شد، نام والتر ماتزازی نیز دیروز به میان آمد. سرمربی سابق ناپولی و اینترمیلان که به گزینه اصلی هدایت پرسپولیس نیز تبدیل شد. جان لوکا دی مارتزیو که اولین بار خبر انتقال آندره استراماچونی را به استقلال منتشر کرده بود، توافق ماتزازی و پرسپولیس را رسانه‌ای کرد. نیکولو اسکیرا، خبرنگار مطرح ایتالیایی از منتفی شدن حضور والتر ماتزازی در پرسپولیس خبر داد و مدعی شد که سه گزینه دیگر برای نیمکت این تیم وجود دارد. ماتزازی که گفته بود برای توافق با پرسپولیس نیاز به زمان بیشتری دارد، احتمالاً در ایتالیا می‌ماند و پیشنهادهای دیگر خود را بررسی می‌کند.

شنبه  
۲ تیر ۱۴۰۳  
شمارگان، ۱۵۸۱



بزرگ اینترمیلان را برعهده داشته و تیم‌های مطرحی چون سمپدوریا، واتفورد، تورینو، کالیاری و لیورنو را نیز هدایت کرده است.

### مشکل مربیان ایرانی

اگر بخواهیم به لحاظ مسائل روان‌شناختی به موضوع مربیگری در دو تیم استقلال و پرسپولیس بنگریم باید اعتراف کنیم که مربیان ایرانی از این منظر بهترین گزینه هستند. «برائکو» را به خاطر سابقه حضور در رأس تیم ملی باید از این قاعده مستثنی کنیم. مربیان ایرانی به راحتی با بازیکنان احساسی ایران رابطه منطقی ایجاد کرده و با ریز و درشت اخلاقیات آنان آشنایی دارند. اما مشکل بزرگ مربیان ایرانی کنترل نوساناتی است که در هر فصل ممکن است در تیم‌های بزرگ بوجود آمده و شرایط را برای آنان بحرانی کند. هرچند مربیانی چون علی پوروی، منصور پورحیدری، امیرقلعه نوبی و این اواخر یحیی گل‌محمدی در طول دوران مربیگری خود به بلوغ رسیده و توانستند اوضاع تیم‌های خود را کنترل کنند. اما طیف بزرگی از مربیان همچون علیرضا منصوبیان، علی دایی، حمید استیلی، حمید درخشان، مهدی تاتار، مهدی پاشازاده، محمد ربیعی، مجتبی حسینی، و حتی یحیی گل محمدی در دوره اول مربیگری خود، با این مشکل بزرگ مواجه بودند و گاهی با استخدام دستیاران خارجی تلاش کرده‌اند، راه حلی برای خروج از آن پیدا کنند. این نکته نشانگر این موضوع است که باید درخصوص استخدام سرمربیان سرخابی وسواس بیشتری نشان داد و حداقل فرصتی بیشتری برای ایجاد ثبات به آنان داد.

### معادلات قدرت در آسیا

بدون تعارف باید گفت، معادلات قدرت در فوتبال آسیا تغییر کرده و حتی در لیگ داخلی نیز حاشیه امنی برای سرخابی‌ها وجود ندارد. «سپاهان» و تراکتور با تدارکی که خواهند دید، تبدیل به قدرت‌های جدید فوتبال ایران خواهند شد. از طرفی سرخابی‌ها به علت داشتن هواداران میلیونی همیشه مورد توجه جمعیت کثیری قرار دارند و نتایج آنان تأثیرات مثبت و منفی زیادی را در جامعه خواهد گذاشت. لذا لازم است این دو باشگاه از قافله مدعیان قدرتمند فوتبال ایران و آسیا دور نمانند و مشکلات آنان چه به لحاظ اقتصادی و چه فنی مرتفع گردد. در این بین حضور مربیان ایده‌پرداز و توانا اولین آیت‌م موفقیت است. نباید انتظار داشته باشیم سرخابی‌ها غرق در مشکلات باشند و با تدارکی ناقص و دیرهنگام وارد فصل بعد بشوند و در آسیا نیز بدرخشند. کافی است به شرایط قهرمان حال حاضر لیگ قهرمانان آسیا نگاه کنیم؛ العین امارات با استخدام ارنان کرسپو آرژانتینی و تأمین امکانات لازم بدون اینکه به لحاظ تبلیغاتی

با اتمام لیگ فوتبال ایران کشور در حال‌های از ابهام قرار گرفته و اخباری درست و دقیقی نیز از آنان مخابره نمی‌شود. این در حالی است که استقلال و پرسپولیس دو نماینده ایران در لیگ نخبگان آسیا هستند و از طرفی هرگاه این دو باشگاه شرایط مناسبی داشته‌اند اثرات مثبت آن به تیم ملی نیز منتقل شده و نتایج بهتری بدست آمده است. با این مقدمه نگاهی به وضعیت دو باشگاه در آستانه شروع فصل نقل و انتقالات خواهیم انداخت:

### نیمکت لوزان استقلال

با انتقال استقلال به مالکیت جدید، احساس می‌شد مشکلات این باشگاه تا حدود زیادی حل شده و ثبات بیشتری در زمینه کادرفنی و حتی بازیکنان استقلال مشاهده گردد، اما همچنان وضعیت نیمکت این تیم و ادامه فعالیت جواد نکونام در استقلال نامشخص است و با توجه به اینکه آبی‌پوشان برای حضور در آسیا محتاج به جذب چند بازیکن شاخص نیز هستند، این وضعیت نمی‌تواند اتفاق خوبی برای هواداران این تیم تلقی شود. جواد نکونام در فصل بیست سوم با وجود اینکه نتوانست جام قهرمانی را برای استقلال کسب کند و با وجود اینکه به لحاظ قدرت تیمی نسبت به حریفان اصلی قهرمانی، شرایط ناپایداری داشت، اما ایستادن در جایگاه نایب قهرمانی آن هم با فاصله یک امتیاز نشان از اندیشه‌های برتر این مربی داشته و قدرمسلم این است که اگر به لحاظ داشتن مهره‌های تأثیرگذار دست این سرمربی جهت اجرای تاکتیک‌های متنوع باز باشد، نتایجی به مراتب بهتر گرفته و چه بسا هفته‌ها زودتر از پایان لیگ به قهرمانی برسد. با این حال جواد نکونام در آخرین نشست خبری خود، مدعی بود که به دنبال ساخت یک تیم قدرتمند برای رقابت در لیگ نخبگان و لیگ برتر است و حتی مدعی شد با برخی از بازیکنان نیز مذاکره صورت گرفته است؛ اما از طرفی شنیده شده است این مربی برای ادامه کار در استقلال با مشکلی به نام مجوز کار رو به روست و همچنین طی روزهای اخیر نیز رسانه‌های زیادی از احتمال پایان همکاری نکونام خبر داده‌اند و در شرایطی که خبر آن روی خروجی خبرگزاری‌های معتبر نیز رفته، اما رسانه باشگاه استقلال کوچک‌ترین واکنشی به این موضوع نداشته است. موضوعی که اگر صحت داشته باشد با توجه به اینکه انتخاب سرمربی در بازه زمانی نقل و انتقالات و شرایط ناپایدار اقتصادی باشگاه، کار بسیار دشواری خواهد بود، احتمالاً فصل و لیگ نخبگان را از آنان خواهد گرفت.

### پرسپولیس به دنبال مربیان بزرگ

هرچند سران باشگاه پرسپولیس به طور رسمی سرمربی فصل آینده خود را معرفی نکرده‌اند اما با اعلام خبرنگار مطرح دنیای فوتبال، والتر ماتزازی به عنوان سرمربی جدید این باشگاه کار خود را به زودی آغاز خواهد کرد. اینکه باشگاه پرسپولیس به دنبال استخدام مربیان بزرگ ایران و جهان است، نشان از آینده‌نگری درست آنان دارد. همگان می‌دانند که پرسپولیس با حضور برائکو ایوانکوویچ وارد مرحله‌ای از تاریخ خود شد که قادر است شرایط را به نفع خود تغییر بدهد. شخصیتی که باعث شده است ریتم آهنگ باشگاه به لحاظ مسائل روحی و روانی نیز در سطح قابل توجهی قرار گرفته و میزان تکلیت پذیری بازیکنان را افزایش بدهد. با این حال با پیوستن احتمالی والتر ماتزازی به پرسپولیس باید شاهد فصل نوینی در این باشگاه باشیم. این مربی با سابقه ایتالیایی پیش از این سابقه هدایت تیم



## با اعلام «مدیر روابط عمومی فدراسیون»؛ تختی جایگزین آزادی شد

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال، گفت: با توجه به مرمت ورزشگاه آزادی مکتوباتی با مسئولان استادیوم تختی داشتیم که این ورزشگاه در شروع لیگ برتر جایگزین آزادی شود. به گزارش «دنیای هوادار»، امیرمهدی علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون در گفت‌وگویی تلویزیونی با اشاره به آخرین تصمیمات کارگروه نظارت بر قراردادهای فدراسیون فوتبال و ممنوعیت عقد قرارداد بیش از یکسال با بازیکنان بالای ۳۰ سال، اظهار داشت: این اتفاق مهم با پیگیری همه جانبه در مجموعه فدراسیون فوتبال رخ داد، مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال نقش مهمی در انجام این کار داشت و پیگیری‌های دبیرکل فدراسیون و تمهیدات وزیر ورزش و دستوراتی که دادند، باعث اجرایی شدن این اتفاق شد. وی افزود: پیش از این و در بحث واگذاری استقلال و پرسپولیس، تلاش زیادی از سوی دولت سیزدهم صورت گرفت. امیدواریم همین حمایت و پیگیری‌ها در دولت چهاردهم هم رخ دهد.

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال، خاطرنشان کرد: پس از پایان مسابقات لیگ برتر (لیگ بیست‌وسوم) موضوع سخت افزار باشگاه‌ها مورد بررسی و آسیب شناسی قرار گرفت. موضوع امکانات و سخت افزار شامل، نصب کمک داور ویدئویی، بهینه‌سازی و تعمیر جایگاه میهمانان ویژه و سایر بخش‌ها مورد بررسی گرفت. در واقع ۴۲ آیتم را مورد توجه قرار دادند و بر این اساس آیت‌ها، ورزشگاه خاتمه انگیزه پاس قوامین از دایره میزبانی مسابقات خارج شد. در گذشته این ورزشگاه شرایط میزبانی هوادار را داشت، اما در حال حاضر چنین شرایطی وجود ندارد.

علوی خاطرنشان کرد: بر اساس بررسی‌های انجام شده، ۱۰ ورزشگاه در ایران کم نقص هستند، در واقع این ورزشگاه‌ها نیازمند همت و پیگیری در استان خودشان هستند تا بتوانند در مسابقات میزبان باشند. استانداران، اداره ورزش و جوانان و روسای هیئت فوتبال استان باید در این مورد پیگیری کنند و با یک تلاش شبانه روزی بدون تعطیلی حتی در ایام آخر هفته، کاری کنند تا شروع فصل آینده ورزشگاه‌های مذکور آماده مسابقات شوند.

وی تصریح کرد: ۶ ورزشگاه در لیگ برتر نقص‌هایی دارند. چمن ورزشگاه شهید نصیری یزد باید عوض شود و چادرمو تیمی که در این فصل در لیگ برتر حضور خواهد داشت باید این شرایط را رقم بزند. البته باید ورزشگاه دوم خودشان را نیز معرفی کنند. ورزشگاه زنده‌یاد سیروس قایقران هم که میزبان ملوان است در بحث ایمنی و امنیتی دارای ایراد است. باید تلاش گسترده‌ای در استان گیلان صورت بگیرد تا این موضوع به سرانجام برسد. چمن ورزشگاه غدیر اهواز دارای ایراد است و حوزه امنیتی اطراف ورزشگاه هم باید ارتقاء یابد.



# آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم)

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۰۳۷۶ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حمید هاشم خانی فرزند شیرینعلی بشماره شناسنامه ۹۱۶۸ صادره از مرکزی در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰/۶۵ متر مربع پ از پلاک ۱۶۴۷ فرعی از ۹ اصلی واقع در کرج ماهدشت - خ بی بی سبکینه خ شهید علی رحمانی - شهرک ناچا- پونه یک- پلاک ۱۸ خریداری از مالک رسمی ورثه نبی نیکوکار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.



مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

سردبیر: مهدی تیموری

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

چاپ: نگار نقش

دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

مدیر هنری: کاوه رحیمی

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی

نشانی: کرج، سه راه رجایی شهر، برج ققنوس، طبقه ۸، واحد ۲۹

تلفن: ۳۴۴۵۸۸۸۰

نمبر: ۳۴۴۰۴۵۱۵

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد

## گزارش تصویری از تجمع انتخاباتی حامیان دکتر مسعود پزشکیان

